¹³ ss O

¹⁴ ipsa eorum CKNBZH; eorum ipsa A

¹⁵ delinquunt auctoritate nostra per - ignorantia CKNBZHA; om. O (with delinquunt ss)Q

¹⁶ uera CKDBZOHA; iusta N

¹⁷ ex non CKNDBZOHQ; non ex K²; non ex ex A

sed nolunt recta nosse. Vnde psalmista de huiusmodi. Noluit, inquit, intelligere ut bene ageret¹⁸. Illos autem qui studio suo obligantur et contemptu¹⁹ interdicta nostra postponunt, non nisi digna satisfactione preueniente uolumus a te prorsus absolui.

Ep. Nich. no. 41; JE 2800; ID 14.46; IP 5.106; C 11 q 3 c 102

¹⁸ corr. fr. agere O

¹⁹ -p- ss K

35¹

Nicholaus archiepiscopis et episcopis² per Galliam, Italiam, Germaniam atque per³ uniuersas prouincias constitutis. De duobus episcopis culpam Lotharii regis tutantibus⁴

Scelus quod Lotharius rex, si tamen rex ueraciter dici possit qui nullo⁵ salubri regime corporis appetitus refrenat, sed lubrica eneruatione magis illicitis eius motibus cedit, in duabus feminis, Theuberga⁶ scilicet et⁷ Gualdrada⁸ commisit, omnibus manifestum est. Sed et dudum episcopos Theugaldum⁹ et Guntharium in tali facto eum habuisse tutores atque fautores¹⁰ pene totus orbis nobis undique ad limina seu¹¹ sedem confluens apostolicam referebat.

Ep. Nich. 284 no. 18; JE 2748; ID 8.226a; +C 2 q 1 c 21a

¹ xxxiiii K

² arch. et (ss C, om. XS) ep. CLRXSWKNBV; ep. et arch. ZOHA

³ per CKNBZOHQ; om. A

⁴ De duobus (dubiusR)- tutantibus CRXSKNBVP; om. ZOHA

⁵ nullo CRKNVPZOHA; in illo BP?

⁶ Theuberga CSRN; Teuberga LWBVH; Theberga XD; Theuberna K; Teoberga ZOQA

⁷ sc. et CRKDBZOHQ; sc. N; scribet et A

⁸ Gua- CLXSKN; Wa- RBVZOHA

⁹ corr. from Eugaldum A

¹⁰ fautores CSKNBZ; factores OHQ; fautores A

¹¹ seu CLRXNDBZOHQ; atque S; sanctam K

36¹ *De eodem²*

Igitur³ decernente nobiscum sancta synodo in presentia depositi et ab officio [68ra] sacerdotali excommunicati atque a⁴ regimine episcopatus alienati indubitanter existunt.

Ep. Nich. 284 no. 18; JE 2748; ID 8.226b; +C 2 q 1 c 21b

¹ xxxv K

² De eodem CRXSKNBVP; Item ZOHA

³ Igitur CSKNBZOHQ; om. A

⁴ ss C

37¹

Depositio Teugaldi² Treuerensis et Guntharii Agrippine Colone archiepiscoporum³

Teugaldum⁴ Treuerensem et primatem Belgice prouincie et Guntharium Agippine⁵ Colone archiepiscopos nunc coram nobis et sancta synodo subgestorum insinuatione qualiter causam Lotharii regis et duarum mulierum eius⁶ Theuberge⁷ scilicet⁸ et

¹ xxxvi K

² Teug- LWNBPZOHQ; Theug- CRX; Meng- S; Leug- KD

³ Depositio (Depositio K) - archiepiscoporum CRSKNBVP; Item (om. A) (Depositio - archiepiscoporum in mg.) ZOQA; Item Depositio H